A. Polles memoria, Iodōce. Obsōnēmus famem parum inambulando, et de rebus Iudicris sermōnes serānus usque ad cœnam: tantum quippe spatii cessatiōnis Magister indulxit.

20. — CATECHISMUS

Bernardinus, Lepidus.

- L.* Lætus sum.
B. Quamobrem ?
L. Quia didīci.
B. Quid didicisti?
L. Catechismum.
B. Totumne et ad verbum ?
L. Totum, ad verbum.
B. Qui tam brevi spatio libellum paginārum adeo non paucārum ?
L. Diligentia quid non vincit ? eam mihi subsidio comparāvi.
B. Atqui nec ego segniter ad hoc ipsum incubui, tamen vix dimidiātum comprehendē : itaque animo valde discrucior.
L. Fortassis memoria non perinde vales.
B. Hæc causa est, uti conjicio. Quando reddēmus ex memoria ?
L. Perendie ante meridiem. Ita jussit Præceptor nobis renunciāri.
B. Interea discam plurīma.
L. Non me superābis.
B. Quid ita vero ?
L. Quia post finem quo ego pervēni, restat nihil.
B. Intelligisne totū ?
L. Immo etiam.
B. Reliquum est, si et memoria tenes, et probē intelligis, uti secundum ejus doctrinā vivas.
L. Vivam, Deo juvante. Et tu, quamvis non teneas nihilominus decem præcepta custodīre debes, et alia quæ ibi mandantur; compertum et explorātum habeo.

B. Incitavit me quoque permultum, genitor, qui si scirem perfecte, non vile præmium mihi se daturum appromisit.

L. Quod?

B. Horologium aureum.

L. Satis honestum magnumque præmium.

B. Quid tu expectas?

L. Praeter laudatiunculam a Praeceptore nihil, si scivero; praeter poenas similiter nihil, si ignoravero.

B. Utraque merces sua mercede condigna est. Sed vis te audiam prius, quam in gymnasio recites.

L. Admodum.

B. Ubi?

L. Domi meæ.

B. Quo tempore?

L. Cras post meridiem, cum scilicet a studiis erit otium.

B. Accedam igitur ad te?

L. Accede.

PONTANUS, s. j.

•

VARIA COLLOQUIA

DIALOGUES DIVERS

SECUNDA PARS

21. — EUNTES IN LUDUM

Antonius, Marcellus.

- A. Securusne et timore expeditus in sphæristerium
vadis, Marcellle?
- M. Quid tibi ista percunctatiōne vis? explicandum;
non enim satis intell̄go.
- A. Fabor ergo apertius. Contexuisti epistōlam quam
a nobis hodie requīret Præceptor?
- M. Contexui, et descriptam porto mecum.
- A. Præcurrit alaceritas tua meam tarditātem. Quan-
quam haud ita pigritia me, ut cariae penuria,
qua premēbar, remorāta est fecitque ut meam
non totam descripts̄im: serius quippe adeptus
sum papyrus.
- M. Quid actūrus, si poposc̄erit?

A. Dum vestras emendat, interea quod reliquum est, nullo negotio describam. Hoc concessum mihi spes est, si quidem aliis alias concessit.

M. Ostende tuam scriptiōnem.